АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2023 года                    пгт. Раздольное                                      № 572

О создании центра общественно-государственного движения детей

и молодежи «Движение первых» в Раздольненском районе

На основании с Федерального закона от 14.07.2022 года № 261-ФЗ «О

российском движении детей и молодежи», Федерального закона от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2022 года

№ 1195 «Об утверждении Правил осуществления просветительской

деятельности»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать центр общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых» в Раздольненском районе на базе

Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества

имени Героя Советского Союза А.М. Данилина» Раздольненского района

Республики Крым.

2. Финансовому управлению Администрации Раздольненского района

обеспечить финансирование на центр общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» Раздольненского района

материально-технической базой, необходимой для функционирования.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым.

5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник